

IZP.6220.6.2020

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 63 ust. 1 i 4, art. 65 ust. 3, art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 283 ze zm.), w związku z treścią § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) w związku z treścią art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. 2020 poz. 256 ze zm.), po rozpoznaniu wniosku wnioskodawcy Betta4-Volt Sp. z o.o., reprezentowanej przez Pana Marka Franke oraz po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - Zarząd Zlewni w Nysie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłodzku

postanawiam

stwierdzić obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej PV Wolibórz II o mocy do 40 MW realizowanej w obrębie Wolibórz (woj. dolnośląskie, pow. kłodzki, gm. Nowa Ruda) wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w tym z przyłączem;

określić zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, który powinien zostać sporządzony zgodnie z art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 283 ze zm.), ze szczególnym uwzględnieniem oddziaływania na:

gatunki grzybów, roślin i zwierząt chronionych na podstawie Rozporządzeń Ministra Środowiska: z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408), z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 1409) i z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2016r., poz. 2183 ze zm.),

stopień i sposób wykorzystania przez ptaki terenu przewidzianego pod farmę wraz z otoczeniem oraz rozpoznanie miejsc lęgowych ptaków, korzystania z potencjalnych

żerowisk na terenie i otoczeniu farmy oraz ocenę strat pod kątem utraty siedlisk ptaków (użytki zielone, rolne i in. elementów wykorzystywanych przez ptaki), różnorodność biologiczną oraz funkcjonowanie korytarzy ekologicznych i szlaków migracyjnych zwierząt, krajobraz.

Lokalizacja siedlisk przyrodniczych oraz stanowisk gatunków chronionych powinna zostać stwierdzona na podstawie inwentaryzacji przyrodniczej wykonanej przez odpowiednich specjalistów w okresie wegetacji roślin i aktywności zwierząt.

UZASADNIENIE

W dniu 10 lipca 2020 r. do Urzędu Gminy Nowa Ruda wpłynął wniosek firmy Betta4-Wolt Sp. z o.o., reprezentowaną przez Pana Marka Franke, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej PV Wolibórz II o mocy do 40 MW realizowanej w obrębie Wolibórz (woj. dolnośląskie, pow. kłodzki, gm. Nowa Ruda) wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, w tym z przyłączem.

Biorąc pod uwagę treść złożonych materiałów, a w szczególności karty informacyjnej przedsięwzięcia sporządzonej w Opolu przez zespół pod kierownictwem Pana Krzysztofa Kręciprocha, należało stwierdzić, że wnioskowana inwestycja będzie polegać na budowie farmy fotowoltaicznej PV Wolibórz II o mocy wytwórczej do 40 MW, na obszarze ok. 40 ha. Odnosząc się do warunków usytuowania przedsięwzięcia w odniesieniu do rodzaju terenów sąsiednich ustalono, na podstawie przedłożonych materiałów, że otoczenie terenu przedsięwzięcia stanowią tereny rolnicze. Dotychczas teren przedsięwzięcia wykorzystywany jako tereny rolne – grunty orne, tereny zajmowane przez uprawy trwałe, łąki, pastwiska. Jednocześnie tutejszy organ ustalił, że na terenie planowanego przedsięwzięcia brak jest obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególności zgodnie z treścią dołączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia należało stwierdzić, że wnioskowana inwestycja zgodnie z treścią § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko stanowi przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Zgodnie zatem z art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko planowane przedsięwzięcie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Wobec treści art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy, organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Wójt Gminy Nowa Ruda.

W związku z powyższym Wójt Gminy Nowa Ruda pismem znak: IZP.6220.6.2020 z dnia 11 sierpnia 2020 r. zawiadomił strony o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla wnioskowanego przedsięwzięcia informując o możliwości zapoznania się - osobiście lub przez pełnomocnika - z aktami sprawy.

W toku prowadzonego postępowania, na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, przekazując w załączeniu wnioski o wydanie decyzji wraz z kartą informacyjną przedsięwzięcia, Wójt Gminy Nowa Ruda wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - Zarząd Zlewni w Nysie oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłodzku o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko wnioskowanego przedsięwzięcia.

W toku prowadzonego postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, dnia 14 września 2019 r. do Wójta Gminy Nowa Ruda wpłynęła opinia Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Nysie, znak: WR.ZZŚ.4.435.116.2020.JP z dnia 10 września 2020 r., w której ustalono, że nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz wskazuje na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących wymagań:

w trakcie realizacji przedsięwzięcia bazę sprzętową należy usytuować na utwardzonym i szczelnym podłożu;

w przypadku skażenia gruntu substancjami ropopochodnymi, należy niezwłocznie zastosować sorbent oraz usunąć skażoną warstwę gruntu, a teren przywrócić do stanu pierwotnego.

Dnia 01 września 2020 r. do Wójta Gminy Nowa Ruda wpłynęła opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 28 sierpnia 2020 r., znak: WOOS. 4220.552.20020.EK.1, w którym organ wyraził opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Organ jednocześnie określił zakres raportu, który powinien być sporządzony zgodnie z art. 66 ustawy, a ponadto zawierać analizę poniższych zagadnień:

gatunki grzybów, roślin i zwierząt chronionych na mocy Rozporządzeń Ministra Środowiska: z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408), z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 1409) i z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2016r., poz. 2183 ze zm.),

stopień i sposób wykorzystania przez ptaki terenu przewidzianego pod farmę wraz z otoczeniem oraz rozpoznanie miejsc lęgowych ptaków, korzystania z potencjalnych żerowisk na terenie i otoczeniu farmy oraz ocenę strat pod kątem utraty siedlisk ptaków (użytki zielone, rolne i in. elementów wykorzystywanych przez ptaki), różnorodność biologiczną oraz funkcjonowanie korytarzy ekologicznych i szlaków migracyjnych zwierząt, krajobraz.

Uzasadniając swoje stanowisko Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu podkreślił, iż na przedmiotowym terenie występują zadrzewienia śródpolne, a w jego otoczeniu występują kompleksy leśne, przez co analizowany obszar może być bez przeszkód wykorzystywany przez zwierzęta jako miejsce bytowania bądź migrowania. Dodatkowo w obrębie ww. zadrzewień mogą występować chronione gatunki roślin i grzybów, a realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia może przyczynić się do zniszczenia siedlisk zwierząt, roślin i grzybów. Szczególną uwagę poświęca także walorom krajobrazowym, biorąc pod uwagę wielkość terenu objętego inwestycją oraz planowaną w sąsiedztwie inwestycję obejmującą budowę farmę fotowoltaiczną.

Zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko stwierdza, w drodze postanowienia, organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych

uwarunkowaniach, uwzględniając łącznie następujące kryteria: rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia, usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska oraz rodzaj, cechy i skalę możliwego oddziaływania. Jednocześnie przepis § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) zalicza przedsięwzięcie w postaci zabudowy systemami fotowoltaicznymi o powierzchni przekraczającej 1 ha do kategorii przedsięwzięć potencjalnie znacząco oddziałujących na środowisko.

W związku z powyższym Wójt Gminy Nowa Ruda, uwzględniając łącznie kryteria wskazane w art. 63 ust. 1 ustawy oraz po zapoznaniu się ze stanowiskami organów opiniujących, uznał za konieczne przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i określił zakres raportu. Raport winien w całości uwzględniać wymogi art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, jak również winien zawierać szczegółową analizę zagadnień wskazanych w opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu. Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Na niniejsze postanowienie przysługuje stronom zażalenie za pośrednictwem Wójta Gminy Nowa Ruda do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Wałbrzychu w terminie 7 dni od dnia jego odbioru. Doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

/Z up. Wójta – Paweł Szafran/